
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

     Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
         

Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nguyên trạng cơ sở nhà, đất tại số 580 Nguyễn Nghiêm, 

phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ cho Ban Quản lý dự án đầu tư  

xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ để quản lý, phát triển và 

khai thác theo quy định của pháp luật  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Thuế thu nhập 

cá nhân, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 

43/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

sửa đổi một số điều của Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Nghị quyết số 

03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2106/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận và điều chỉnh các cơ sở nhà, đất của 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi nhánh Quảng Ngãi cho 

các địa phương quản lý, sử dụng;   

Căn cứ biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản công giữa Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi và UBND thị xã 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx


2 

 

Đức Phổ vào ngày 08/5/2025; theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị 

xã Đức Phổ tại Tờ trình số 15/TTr-PTC ngày 26/5/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nguyên trạng cơ sở nhà, đất tại số 580 Nguyễn Nghiêm, 

phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ (diện tích đất 91m2) cho Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ để quản lý, phát 

triển và khai thác theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã 

Đức Phổ chịu trách nhiệm: 

1. Tiếp nhận tài sản tại Điều 1 Quyết định này và quản lý, phát triển và 

khai thác theo quy định của pháp luật. 

2. Thực hiện hạch toán tăng tài sản, giá trị tài sản và đăng ký kê khai biến 

động tài sản theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ; Chủ tịch UBND phường 

Nguyễn Nghiêm và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

  - CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Bùi Văn Lý 

 


		2025-05-30T13:59:39+0700


		2025-05-30T15:09:12+0700


		2025-05-30T15:09:12+0700


		2025-05-30T15:09:12+0700




